СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕГНУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Чернышковского муниципального района

Волгоградской области

___________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

«Об утверждении порядка
предоставления субсидии организациям территориального общественного самоуправления, реализующим общественно значимые проекты с участием граждан, проживающим в сельской местности на территории Верхнегнутовского сельского поселения в 2016 году»

Принято  Советом депутатов Верхнегнутовского сельского поселения   02 сентября 2016 года

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации на территории Верхнегнутовского сельского поселения федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 г. № 598 "О федеральной целевой программе "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года", государственной программы Волгоградской области "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года", утвержденной постановлением Правительства Волгоградской области от 29 ноября 2013 г. № 681-п "Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года", Совет депутатов Верхнегнутовского сельского поселения решил:

1. Утвердить  прилагаемый Порядок предоставления субсидии организациям территориального общественного самоуправления, реализующим общественно значимые проекты с участием граждан, проживающим в сельской местности на территории Верхнегнутовского сельского поселения в 2016 году (Приложение № 1).
2. Настоящие Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

02.09.2016 года

№ 7/14
Глава Верхнегнутовского                                                                                            С.В.Захарченко

сельского поселения
Приложение № 1

к решению Совета депутатов Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области
от 02.09.2016  № 7/14
Порядок

предоставления субсидии организациям территориального общественного самоуправления, реализующим общественно значимые проекты с участием граждан, проживающим в сельской местности на территории Верхнегнутовского сельского поселения в 2016 году
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением правительства  Волгоградской области от 09.06.2014 № 298-п "Об утверждении порядка предоставления грантов на поддержку местных инициатив, проживающих в сельской местности» и определяет цели, условия и порядок предоставления субсидии организациям территориального общественного самоуправления, реализующим общественно значимые проекты с участием граждан, проживающим в сельской местности на территории Верхнегнутовского сельского поселения в 2016 году (далее именуется - субсидия).

2. Субсидия организациям территориального общественного самоуправления, реализующим общественно значимые проекты с участием граждан, проживающим в сельской местности на территории Верхнегнутовского сельского поселения в 2016 году предоставляется из бюджета Верхнегнутовского сельского поселения  на безвозмездной и безвозвратной основе организациям территориального общественного самоуправления сельского поселения, являющемуся юридическим лицом (далее именуются – организации ТОС), на софинансирование мероприятий по реализации общественно значимого проекта с участием граждан, проживающих в сельской местности на территории Верхнегнутовского сельского поселения (далее именуется - проект).
Субсидия предоставляется на реализацию проектов по следующим приоритетным направлениям:

создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок;

сохранение и восстановление природных ландшафтов, историко-культурных памятников;

поддержка национальных культурных традиций, народных промыслов и ремесел.
3. Целью предоставления субсидии организациям ТОС является повышение эффективности работы территориального общественного самоуправления на территории Верхнегнутовского сельского поселения, обеспечение должного уровня благоустройства  и содержания территории  ТОС.
5. Получателями субсидии являются некоммерческие организации территориального общественного самоуправления Верхнегнутовского сельского поселения - победители областного конкурса проектов местных инициатив, определенные  в соответствии с постановлением правительства  Волгоградской области от 09.06.2014 № 298-п "Об утверждении порядка предоставления грантов на поддержку местных инициатив, проживающих в сельской местности».
6. Главным распорядителем средств бюджета Верхнегнутовского сельского поселения, предназначенных для предоставления субсидии, является администрация Верхнегнутовского сельского поселения.
7. Субсидия предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на эти цели в бюджете Верхнегнутовского сельского поселения.

8. Обязательным условием предоставления субсидии является согласие организации ТОС, претендующего на получение субсидии, на осуществление Администрацией Верхнегнутовского сельского поселения и органами муниципального  финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка его предоставления и запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, установленных пунктом 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
9. Основанием для перечисления субсидии является соглашение о предоставлении субсидии организациям ТОС, реализующим общественно значимые проекты с участием граждан, проживающим в сельской местности на территории Верхнегнутовского сельского поселения в 2016 году, заключенное между администрацией Верхнегнутовского сельского поселения  и организацией ТОС, в котором предусматривается:

-  объемы и сроки перечисления субсидии;

-  цели и условия предоставления субсидии;

- согласие получателей субсидии на осуществление главным распорядителем бюджетных средств или уполномоченным органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии;

- порядок возврата субсидии в бюджет Верхнегнутовского сельского поселения в случае установления по итогам проверок, проведенных главным распорядителем бюджетных средств или уполномоченным органом муниципального  финансового контроля, факта нарушения условий предоставления субсидии, определенных настоящим Порядком и соглашением;

- порядок и сроки предоставления получателями субсидии отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, установленная настоящим Порядком.

10. Соглашение подписывается главой администрации Верхнегнутовского сельского поселения и председателем совета ТОС в двух экземплярах. Один экземпляр передается председателю совета ТОС, второй остается в администрации.

11.
Перечисление средств осуществляется на расчетный счет, открытый в кредитной организации получателю субсидии, в соответствии с соглашением о предоставлении субсидии.

12.
Объем субсидии составляет 100,0 тыс. рублей.
13.
Средства, предоставляемые организациям ТОС в форме субсидии, имеют целевое назначение и не могут быть израсходованы на цели, не предусмотренные настоящим Порядком и соглашением о предоставлении субсидии.

14.
Отчет об использовании субсидии представляется организацией ТОС в администрацию Верхнегнутовского сельского поселения ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
15. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка, правильность расчетов и достоверность представляемых в администрацию Верхнегнутовского сельского поселения сведений возлагается на организации ТОС.

16. Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий осуществляется администрацией Верхнегнутовского сельского поселения и органами муниципального финансового контроля Верхнегнутовского сельского поселения.

17. В случае выявления нецелевого использования субсидия подлежит возврату в бюджет Верхнегнутовского сельского поселения. Факт нецелевого использования субсидии устанавливается актом проверки администрацией Верхнегнутовского сельского поселения и (или) органами муниципального финансового контроля Верхнегнутовского сельского поселения (далее - акт проверки). Возврат средств осуществляется организациями ТОС в течение семи рабочих дней со дня получения акта проверки.

18. Ответственность за нецелевое использование субсидии в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации несут организации ТОС - получатели субсидии.

PAGE
2